eaton Einschraubpatronenventile E-VLSC-MC001-DE Oktober 2010F-130.a An Eaton Brand
F
Für kritische Einbauverhältnisse bitte Zeichnungen anfordern.  Änderungen an technischen Daten ohne Vorankündigung vorbehalten.
nennwerte und Spezifikationen
Alle Angaben basieren auf: Öltemperatur = 40 °C Viskosität = 32 cSt
Nenndurchfluss 30 l/min
Max. Entlastungsdruck  300 bar
Max. lastinduzierter Druck  270 bar

Vollentlastetes, vorgesteuertes Druckbegrenzungsventil mit Rückschlagventil
30 l/min • 270 bar
Typenschlüssel
3 Anschlussgröße
 1CE*** F 3W 35 S 5
 1 2 3 4 5 6
1  Funktion
1CEB30 -  Nur Patrone
1CEB35 -  Patrone und
   Anschlussgehäuse
1CEEB34 -   Patrone und Doppel-
Anschlussgehäusen
  2   Verstellart
F - Stellschraube
N -   Fest - Benötigte Druckein-
stellung angeben.
Bei festen Versionen Einstellwert in
Schritten von 10 bar an das Ende der
Teilenummer anhängen. Vorbehaltlich
einer Toleranz von +10%.
Nur Patrone
Typ
1CEB30
Abmessungen
mm (Inch)
Einzelventil
3/8". 1/2" Anschlüsse
Typ
1CEB35
Doppelventil
3/8". 1/2" Anschlüsse
Typ
1CEEB34
Steuerleitungen intern
  5  Dichtungen
S  -  NBR geeignet für
Mineralöle (HL, HLP)
nach DIN 51524
SV -  FPM geeignet für
HFD-R Öle
  6  Aufsteuerverhältnis
5 - 5:1
  4  Druckbereich bei
  4,8 l/min
Hinweis: Kennziffer basierend
auf Druck in bar.
35 - 100-350 bar.
 Std.-Einstellung 210 bar
Std.-Einstellung bei 4,8 l/min
Kennziffer anschlussgröße   Gehäusenummer - nur Körper
     Aluminium, Stahl, Aluminium, Stahl,
     einzeln einzeln dual dual
3W Ventil- und Verbraucheranschlüsse 3/8" BSP Steueranschluss 1/4" BSP  B6743      B12823     B6836      B13803
6T Ventil- und Verbraucheranschlüsse 3/8" SAE Steueranschluss 1/4" SAE  B10536       B10805
8T Ventil- und Verbraucheranschlüsse 1/2" SAE Steueranschluss 1/4" SAE  B7884      B11811     B30237      B11812
Hinweis: Anzugsmoment von
Stellmutter „F“ - 20 bis 25 Nm
Hinweis: Bei Betriebsdrücken
über 210 bar bitten wir um
Rücksprache mit unserer
technischen Abteilung bzw.
empfehlen wir den Einsatz von
Stahlgehäusen.
60.0
(2.36)
2 holes Ø9.0
(0.35) thro’
26.5